

Årsberetning Kolby Forsamlingshus 2024

Kolby Forsamlingshus startede 2024 med at holde lukket i januar måned. Lille Sal blev malet og der blev isat en terrassedør, som giver nye muligheder, særligt når vejret tillader det. De grønne farver blev udskiftet med hvide, ligesom de brune vinduer også skiftede til hvidt. Dette sammenholdt med det nye store lysindfald fra den nye terrassedør giver lys til både Lille Sal, men så sandelig også til den øvrige del af huset. At renovere i vintermåneden betød, at vi først fik gang i arrangementer og udlejninger i februar måned. Det betød endvidere, at huset skulle stå med varme for at tørre de nymalede vægge, vinduer og døre. Det var naturligvis en dyr post, men resultatet er så mange gange mere værdifuldt. Huset står i dag meget indbydende hele vejen igennem, lige fra de handicapvenlige forhold ved indgang og toiletter til køkkenfaciliteterne.

Fra februar gik huset ind i sin vante gænge med fastelavn for de mindste brugere af forsamlingshuset. Her satte vi rekord med knap 50 børn og ditto voksne. I forbindelse med dette søndagsarrangement afholdtes et byttemarked om lørdagen.

Hen over foråret havde vi besøg af de efterhånden sædvanlige generalforsamlinger inkl. vores egen. Der var desuden familietræf i påsken og lokale konfirmationer, som blev fejret i forsamlingshuset. Som en fortsættelse fra året før har vi også arrangementer med turistbusser, der får serveret frokost og/eller kaffe i forsamlingshuset som en del af rundturen på Samsø. Således får også turisterne en mulighed for at se vores lille forsamlingshus her på den sydlige del af Samsø. I forsommeren var huset udlejet flere gange bl.a. til en 70 års fødselsdag.

Årets dialogmøde med Samsø Kommune var planlagt meget anderledes end vanligt. Det er ud fra disse dialogmøder med politikerne, at tilskuddet fra Samsø Kommune gives. I stedet for de vanlige 20 min. pr. forening blev der afviklet en 2-timers seance i Onsbjerg på Nordgården. Her fik de forskellige inviterede mulighed for at præsentere sig selv og hvilke muligheder der ligger for foreningerne. Jeg lagde naturligvis stor vægt på, at Kolby Forsamlingshus er et vigtigt omdrejningspunkt og

mødested for borgere fra primært denne del af Samsø. Jeg nævnte medlemsantal, vores egne arrangementer dvs. spiseaften, høstfest og hvad vi ellers har afholdt gennem årene. Desuden omtalte jeg den store opbakning til spiseaftener, men også hjælpen ved fælles arbejdsdage i forsamlingshuset. Tanken bag denne måde at afholde dialogmøder på, er at skabe mulighed for at mødes på tværs af foreningerne og få inspiration af hinanden. Så det bliver formentlig proceduren fremadrettet.

Som vanligt er sommeren en stille periode i forsamlingshuset. Det skal måske ændres i fremtiden med "Byens Jord" - planerne. August bød igen på familiefester og runde fødselsdage. I september startede bestyrelsen op igen med arrangementer. Først havde vi besøg af den samlede bestyrelse for Foreningen Østjyske Forsamlingshuse. De lagde deres vej forbi Samsø en søndag i starten af september. Her besøgte de øens 3 forsamlingshuse og sluttede hos os i Kolby. Vi fik mulighed for at fremvise vores forsamlingshus og tale om forsamlingshuse før, nu og i fremtiden. Vi sluttede af med at invitere på aftensmad, samme menu, som til vores generalforsamlinger - karbonader med grønærter og kartofler.

Sæsonen med spiseaften startede vi i starten af oktober med helstegt pattegris. Det var en stor succes med ca. 80 deltagere. Og vi afsluttede naturligvis sæsonen med julemad og -hygge i starten af december. Det er efterhånden blevet en tradition at synge fra højskolesangbogen ved spiseaftenerne, og derfor søgte vi Samsø Fonden om midler til at kunne anskaffe et elektrisk klaver. Det er der blevet givet penge til, så vi skal nu finde et sådant og en eller flere der vil være behjælpelige pianister ved spiseaftenerne.

Musikken er en vigtig del af det kulturelle og sociale fællesskab. Derfor gik vi sammen med Musikforeningen om et musikarrangement med svensk visesang. Her blev som tidligere spist, sunget og lyttet til både sang og gamle anekdoter fra den dansk/svenske visesanger tradition.

Efteråret bød desuden på maling af udhæng og rydning af træer ud mod vejen. Således er der næsten klar bane til at få etableret området ud mod vejen med hegn, legeplads og bålhus i løbet af 2025. Til disse

arbejdsdage stillede både bestyrelsen og andre frivillige op og deltog ihærdigt.

Sluttelig skal der lyde en meget stor tak til alle, der har været medvirkende til at holde gang i Kolby Forsamlingshus i 2024.